Comme chez Magritte, l'écriture forme une partie du cadre afin de s'opposer à l'identification entre représentation et réalité, et pour mettre en évidence le jeu de la signification, c'est-à-dire, l'articulation entre images, symbole et réalité.

L'écriture rassemble et recrée; devenant texte, elle continue à composer l'étrange condition humaine. Sa fragile mais précise et rigoureuse matérialité peut maintenir vive l'essence du langage, qui est également l'essence de l'homme.